APROVAÇÃO DE PLANO DE TRABALHO DA ORGANIZAÇÃO DE SOCIEDADE CIVIL -

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO N.° 002/2019/SEMAD

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 18.080/2019

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 22 da Lei Federal de n.º 13.019/2014 e suas alterações

ORGANIZAÇÃO DE SOCIEDADE CIVIL: Cáritas Diocesana de Colatina- Projeto Betânia

CNPJ: 01.791.507/0011-45

VALOR: R$ 487.000,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil reais)

A Secretaria de Administração e Recursos Humanos, neste ato representada pelo Gestor da

Pasta a Sr. Luciano Forrechi, RESOLVE, com base no Parecer da Comissão de Seleção

RATIFICAR A APROVAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO, apresentado pela Cáritas

Diocesana de Colatina- Projeto Betânia, cuja Organização de Sociedade Civil obteve

classificação no Edital de Chamamento Público de n.º 002/2019/SEMAD que selecionou as

melhores propostas técnicas e financeiras apresentadas para a celebração de parceria, regendo-

se o procedimento pela Lei Federal de n.º 13.019/2014 e alterações, assim como pelo Decreto

Municipal de n.º 32.487/2017.

Conclui-se pela possibilidade de celebração de parceria para execução do Plano de

Trabalho proposto pela OSC, que se dará por meio de Termo de Fomento, e terá por

objeto o “Acolhimento de jovens e adultos em caráter voluntário, com problemas

associados ao uso nocivo ou dependência de substância psicoativa, conforme Plano de

Trabalho constante no Processo Administrativo de n° 18.080/2019 que está à disposição dos

interessados para consulta.

Publique-se.

Aracruz/ES, 27 de novembro de 2019.

LUCIANO FORRECHI
Secretário de Administração e Recursos Humanos